МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«ОЛ» Об. 2021 г. № L/'^O -
г. Черкесск

«О формировании единого перечня (реестра)
школьных спортивных клубов

В соответствии с пунктом 15 приложения № 2 к совместному приказу
Минспорта России и Минпросвещения России от 17 февраля 2021 № 86/59 «Об
утверждении Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024
года», с целью для формирования регионального перечня (реестра) и развития
школьного спорта путем создания школьных спортивных клубов (ШСК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьные спортивные клубы (ШСК) во всех образовательных
организациях Карачаево-Черкесской Республики.

2.Региональным координатором работы по открытию школьных
спортивных клубов (ШСК) в образовательных организациях Карачаево-
Черкесской Республики назначить Турина А.В., Ректора республиканского
государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального
образования «Карачаево-Черкесский институт повышения квалификации
работников образования» (далее - РГБУ ДПО «КЧРИПКРО»)

3.Ректору РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» А.В. Турину:
3.1. Провести организационные мероприятия по открытию школьных

спортивных клубов в срок до 10.06. 2021 г.
3.2. Сформировать региональный перечень (реестр) школьных

спортивных клубов (срок до 16.06. 2021 г.);
3.3. Предоставить региональный реестр школьных спортивных клубов и

достоверную запрашиваемую информацию в адрес Министерства образования
и науки Карачаево-Черкесской Республики в срок до 21.06. 2021 г.

3.4.Предоставить запрашиваемую информацию согласно формам
отчетности расположенным в информационно - коммуникационной сети
«Интернет» по адресу:Ьйр://ЬЦр://фцомофв.рф/ в срок до 23 .06. 2021г.

3.5.Разработать дополнительную образовательную программу повышения
квалификации (в объеме 72 часа) для руководителей школьных спортивных
клубов.

3.6.Обучить по дополнительной образовательной программе повышения
квалификации в 2022 году руководителей школьных спортивных клубов по
заявкам муниципальных органов управления образования КЧР.

4.Начальникам муниципальных органов управления образования:
4.1.Назначить ответственного в муниципалитете за создание и

функционирование школьных спортивных клубов в подведомственных
образовательных организациях в срок до 05.06. 2021 г.

4.2.Сформировать муниципальный перечень (реестр) школьных
спортивных клубов в срок до 10.06. 2021 г.

4.3.Предоставить муниципальные реестры школьных спортивных клубов и
достоверную запрашиваемую информацию в адрес РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» в
срок до 11.06. 2021 г.

4.4. Подать заявку в РГБУ ДПО «КЧРИПКРО» на повышение
квалификации руководителей школьных спортивных клубов (ШСК) в 2022 г.

5.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки КЧР, Л.М.Атаеву.

Исп. ГочияеваТ.У.